Приказ № 26/1

по МБОУ «СОШ № 46» «О создании службы школьной медиации»
от 01 сентября 2021г.

С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди
несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике правонарушений
и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного правосудия, формирования у учащихся умения регулирования конфликтов
без физического насилия или оскорбления, а также совершенствования школьной службы
медиации

Приказываю:

1. Создать службу школьной медиации в следующем составе:
■* председатель -  Нажмудинова М.Д. -  зам.дир.по ВР

медиаторы: - Бабаева ? Л - социальный педагог школы
- Ганаева С. А. -  педагог-психолог старшей школы
- Таибова Н.Н. -  старшая вожатая школы
- Мутаев И И. -  чл родит.комитета школы
- Омрашаев М. -  ученик 1 Об класса

2. Возложить ответственность организацию деятельности школьной службы
медиации на Нажмудянову М Д -  председатель СИГМ

3. Нажмудиновой М.Д. -  ознакомить представителей СИГМ с «Положением о
службе», планом работы.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Койтемирову А.М. -  разместить на
школьном сайте и систематически обновлять информацию о деятельности службы.

5. Контроль за исполнением данного приказа ославляю за собой.

Врио директора школы: